



**AKDENİZ  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ**

**2016  
ÇALIŞMA RAPORU**

### **Asil Üyeler**

<i>Cemay Meyan Kökü San. Ve Dış Tic. Ltd. Şti</i>	<i>M.Bülent AYMEN</i>	<i>Başkan</i>
<i>İntertim Orman Ür.İth.İhr.ve Tic.Ltd.Şti.</i>	<i>Tarık CİĞER</i>	<i>Başkan Yrd.</i>
<i>Bayamtaş İth.İhr.A.Ş</i>	<i>M.Raci BAYAM</i>	<i>Muhasip Üye</i>
<i>Boydak Dış Tic.AŞ</i>	<i>Yahya Kemal BERBER</i>	<i>Başkan Yrd.</i>
<i>Demirağlar Orm.Ürün.San.ve Tic.Ltd.Şti</i>	<i>Ahmet Hamdi DEMİRAĞ</i>	<i>Üye</i>
<i>Güney Ambalaj San.ve Tic.Ltd.Şti.</i>	<i>Kamerhan DIBLAN</i>	<i>Üye</i>
<i>Kıtem İç Ve Dış Tic.Ltd.Şti.</i>	<i>İsa KIZILÖZ</i>	<i>Üye</i>
<i>Mondi Yatak Yorgan San.Tic.A.Ş.</i>	<i>Adem OFRAZ</i>	<i>Üye</i>
<i>Arkopa Ahşap Panel San. A.Ş.</i>	<i>R.Omur KILIÇER</i>	<i>Üye</i>
<i>Hiss Kamış San. Tic. Ve İhr. Ltd. Şti.</i>	<i>Ersin DÜNDAR</i>	<i>Üye</i>
<i>Yonpaş Orman Ürünleri San.Tic.A.Ş.</i>	<i>Adem DERİNEL</i>	<i>Üye</i>

### **Yedek Üyeler**

<i>Helena Konf.Sedefli Mob. İmalat San.ve Tic.Ltd.Şti.</i>
<i>Ova Oluklu Mukavva Ambalaj San.ve Tic.A.Ş.</i>
<i>Yağmur Mobilya San.ve Tic.A.Ş.</i>
<i>Merkez Çelik San. ve Tic. A.Ş.</i>
<i>Zeki Baltalı Or.Ür.İth.İhr.San.ve Tic.Ltd.Şti.</i>
<i>İstikbal Mobilya San.ve Tic. A.Ş.</i>
<i>İncom Endüstriyel Makinaları İth.İhr.ve Tic. A.Ş.</i>

### **Denetim Kurulu Asil Üyeleri**

<i>Teknik Masura Ambalaj San. Ve Tic. A.Ş.</i>	<i>Faruk KIRAÇ</i>
<i>Kareks İth. İhr. Ltd. Şti.</i>	<i>Ferit BAYTAROĞLU</i>
<i>Seyhan İnşaat Hızarcılık Tur. San. Ve Tic. Ltd. Şti.</i>	<i>Alpay SEYHAN</i>

### **Denetim Kurulu Yedek Üyeleri**

<i>Köseoğlu Mobilya San. Ve Tic. Ltd.Şti.</i>
<i>İmisk İth.İhr.Tic.ve Nak. A.Ş.</i>

## **DEĞERLİ ÜYELERİMİZ,**

Genel Kurulumuzun Nisan/2014 yılında gösterdiği teveccüh ile seçilen yönetim kurulumuz 2016 yılında da faaliyetlerini sürdürmüştür.

Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği beş alt sektöre ayrılmıştır. Bunlar; Mobilyalar, Kâğıt, Karton ve Matbu Yayınlar, Orman Tali Ürünleri ve Keresteler, Sandık, Kafes ve Palet, Ahşap Mamulleridir. Ülkemize katma değeri en yüksek döviz girdisi sağlayan bu sektörlerin ihracatı da, Türkiye'nin toplam ihracatı içinde önemli bir yer tutmaktadır. Yönetim Kurulumuz, bu beş alt sektörün temsilcilerini barındırmaktadır. Ayrıca, Türkiye'nin en geniş hinterlandına sahip İhracatçı Birliği olarak da, tüm ihracat yapan illerden temsilciler de Yönetim Kurulumuzda yer almaktadır. Birliğimiz üyesi tüm Bölge ihracatçıları hem sektörel ve hem de bölgesel olarak temsil edildiğinden tüm yaşanan problemlere de müdahalemiz hızlı ve efektif olmaktadır.

Türkiye geneli ihracatımızdaki artış ivmemiz çevre ülkelerde yaşanan siyasi karışıklıkların etkisiyle düşüş göstererek, 2016 yılı Ocak-Aralık Türkiye Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri ihracatı, 2015 yılına kıyasla, **% 0,69** oranında artış kaydederek **4 milyar 102 milyon 999 bin dolar** olarak gerçekleşmiştir. Sektörün 2016 yılı Türkiye toplam ihracatındaki payı **% 2,89** olmuştur. Aynı dönemde AKAMİB ise **549 milyon 237 bin dolar** Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri ihracatı gerçekleştirmiştir. Bir önceki yıla kıyasla **% 1,91** oranında artış yaşanmıştır. Tüm olumsuzluklar bölgemizin önemli ihracat pazarlarında yaşanırken Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri birliğimiz 2016 yılında AKİB bünyesinde ihracatı düşmeyen ihracatçı birliklerinden biri olmuştur. Bu istikrarı sağlayabilen tüm ihracatçılarımıza teşekkür ediyorum.

Zor şartlar altında çalışan ihracatçılarımızın yanında olabilmek adına önceki dönemlerde olduğu gibi 2016 yılında yoğun çalışmalarımızı sürdürdük. Sektör sorunlarını çözmek için Yönetim Kurulu üyelerimiz Orman Genel Müdürlüğü, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Zirai Karantina Genel Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Türkiye İhracatçılar Meclisi ile sektör sorunlarının çözülmesine yönelik ziyaret ve girişimlerde bulunmuştur.

Ayrıca, Birliğimiz (AKAMİB) koordinatörlüğünde, ülkemizde Ar-Ge kültürünün yerleşmesi, ihracatta katma değer artırılması, yeni teknoloji ve metotların üretim süreçlerine kazandırılması, yenilikçi ürünler geliştirilmesi, endüstriyel tasarım becerilerinin geliştirilmesi, üniversite-sanayi işbirliğinin güçlendirilmesi ve ülkemiz ihracatçıları tarafından özgün ürünlerin dünya pazarlarına sunulması amacıyla Mobilya AR-GE Proje Pazarı Etkinliğinin dördüncüsü gerçekleştirilmiştir.

Proje Pazarı ile sektörde yüksek katma değerli inovatif üretimlerle, maliyet düşürücü yeni tekniklerin geliştirilmesi ve yeni üretim teknolojilerine geçiş, ihracatın sürdürülebilir

kılınması amacı ile sanayinin gereksinim duyduğu yeni ürünlerin üretilmesi, kalite ve standartların yükseltilmesi için gerekli platform oluşturulması hedeflenmiştir.

Bir diğer yandan, Birliğimiz (AKAMİB) tarafından, “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesine ilişkin Tebliğ” çerçevesinde kereste, sandık, kafes, palet sektöründe faaliyet gösteren birliğimize üye üretici firmalarımızın ihracata yönlendirilmesi ve söz konusu sektör ihracatının artırılması amacıyla Uluslararası Rekabet Gücünün Artırılması ve İhracatının Desteklenmesi Projesi yürütülmektedir. URGE Projemiz ile bölgemizin Kereste-Palet sektöründe marka olması hedeflenmektedir.

Yönetim Kurulumuz gerektiğinde sizler için her türlü özveri ile çalışmalarına devam edecektir.

Siz değerli ihracatçılarımıza teşekkür eder, 2017 yılında artan rakamlarla ihracat gerçekleştirmeniz temennisiyle hepinize saygılarımı sunarım.

**Akdeniz Mobilya, Kâğıt ve  
Orman Ürün. İhr. Birliği  
Yönetim Kurulu Adına**



**M. Bülent AYMEN  
YÖNETİM KURULU BAŞKANI**

## 2016 YILINDA GERÇEKLEŐTİRİLEN FAALİYETLER

- 27-28 Ekim 2016 tarihlerinde Adana'da "Türkiye İnovasyon Haftası Adana buluşmaları" organizasyonu ikinci kez düzenlenmiştir. Söz konusu etkinliğin amacı başta Adana olmak üzere, Karaman'dan, Kayseri'ye, Nevşehir'den Gaziantep ve Hatay'a kadar tüm illerdeki üniversite öğrencileri ve sanayicilerde inovasyonla ilgili farkındalık ve bilincin oluşturulmasıdır. Program dâhilinde Türkiye ve dünyadan inovasyon konusunda konuşmacılar yer almıştır. Üniversite öğrencileri ile iş adamlarının buluşması ve deneyimlerini paylaşması sağlanmıştır.
- 4. Mobilya Ar-Ge Proje Pazarı'nın çalışmaları yürütölmüş, 27 -28 Ekim 2016 tarihlerinde Adana'da finale kalan proje sahipleri projelerini sergilemiş, 28 Ekim 2016 tarihinde dereceye giren ilk 3 proje sahibine ödülleri takdim edilmiştir.

Ölkemizde Ar-Ge kültürünün yerleşmesi ve bu konuda yeterli birikimin oluşturulması, ihracatta katma değerin artırılması, yeni teknoloji ve metotların üretim süreçlerine kazandırılması, yenilikçi ürünler geliştirilmesi, endüstriyel tasarım becerilerinin geliştirilmesi, üniversite-sanayi işbirliğinin güçlendirilmesi ve ölkemiz ihracatçıları tarafından özgün ürünlerin dünya pazarlarına sunulması amaçlanmaktadır.

Proje Pazarı ile sektörde yüksek katma değeri inovatif üretimlerle, maliyet düşürücü yeni tekniklerin geliştirilmesi ve yeni üretim teknolojilerine geçiş, ihracatın sürdürülebilir kılınması amacı ile sanayinin gereksinim duyduğu yeni ürünlerin üretilmesi, kalite ve standartların yükseltilmesi için gerekli platform oluşturulacaktır.

Mobilya Ar-Ge Proje Pazarı rekabetin çok çetin yaşandığı uluslararası piyasalarda sektörün pazar payını genişletebilmesi, pazar payını koruyabilmesi için fiyat, kalite, markalaşma, lojistik, üretim girdilerine kolay ve ucuz ulaşabilmek ve ucuz finansman gibi konularda yeni açılımlar sağlayarak, sektörde mevcut ürünlerin, uygulamaların yanında henüz sektöre ulaşmamış fikirleri, akademik çalışmaları, eş deyişle sektöre kolaylık ve yenilik getirecek her türlü proje fikrini bir araya getirerek fikir sahibi ve sanayicinin ortak paydada buluşmasını sağlamaktadır.

- 10-19 Haziran 2016 tarihleri arasında Genel Sekreterliğimizce KKTC Ticaret Fuarı'na milli katılım organizasyonu gerçekleştirilmiştir.
- "Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesine ilişkin Tebliğ" çerçevesinde kereste, sandık, kafes, palet sektöründe faaliyet gösteren birliğimize üye üretici firmalarımızın ihracata yönlendirilmesi ve söz konusu sektör ihracatının artırılması amacıyla Uluslararası Rekabet Gücünün Artırılması ve İhracatının Desteklenmesi Projesi yürütölmektedir.

Projemiz kapsamında; Ağustos ayında Yönetim Kurulumumuzun da katılımıyla Danışman firmamız ile birlikte İhtiyaç Analizi Açılış Toplantısı yapılmış, devam eden süreçte Mersin, Hatay ve Adana'da yerleşik olan 15 firmalarımız ziyaret edilerek birebir görüşmeler yapılmıştır ve projenin ilk aşaması olan İhtiyaç Analizi Faaliyeti tamamlanarak faaliyete yönelik Kapanış Toplantısı ile analiz sonuçları yönetim kurulumuz ve katılımcı firmalarımız ile paylaşılmıştır ve projemiz kapsamında ilerleyen süreçlerde yapılması planlanan faaliyetler kararlaştırılmıştır.

Proje kapsamında 5-6 Kasım 2016 tarihlerinde URGE firmalarımıza yönelik Uluslararası Ticarete İstihbarat konulu dış ticaret eğitimi gerçekleştirilmiştir. 2 gün devam eden eğitimde hedef pazar tespiti ve seçilen pazarlara yönelik araştırma teknikleri, hedef pazarlardaki konşimento bilgilerine ulaşma ve hedef pazarlara yönelik satış stratejiler uygulamaları olarak işlenmiştir.

Firmalarımıza ilgili tebliğin Tanıtım Faaliyetleri desteği kapsamında Türkçe-İngilizce-Arapça dillerinde bir firma tanıtım kataloğu ile yine bu 3 dilde tüm firmaların görüntülerini de içeren bir sektör tanıtım filmi hazırlanmıştır.

7-9 Mart 2017 tarihlerinde ise URGE Firmalarımız Birleşik Arap Emirliklerinde düzenlenen Dubai Wood Show fuarına 12 metrekare stand ile katılım göstermişlerdir.

- 9 Ocak 2016 tarihinde başlayan ve 70 saatlik bir eğitim diliminde tamamlanan A'dan Z'ye Dış Ticaret Eğitim Programı ile 10 profesyonel eğitmen tarafından Dış ticaretle ilgili tüm konulara yönelik eğitim verilmiştir. 21 Şubat 2016 tarihinde, Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkan Vekili Tarık Cığer ile AKİB Genel Sekreter Yardımcısı Ümit Sarı'nın katılımcılara sertifikalarını verdikleri törenle eğitim sona ermiştir.
- 25 Şubat 2016 tarihinde Birliğimiz ve MSC- Mediterranean Shipping Company işbirliği ile Dış ticaret firmalarımızın bilgi eksikliği, yanlış uygulama ve yönlendirmelerden dolayı hesapta olmayan birçok masrafa katlanmak zorunda kaldığı denizyolu taşımacılığında, bu sorunları daha aza indirmek amacıyla "Akreditifli Yüklemeler ve Denizyolu Taşımacılığı" konulu ücretsiz bir seminer düzenlenmiştir.
- 5-6 Mart 2016 tarihlerinde katılımcıların farklı ticari istihbarat sistemleri ile tanışmaları ve internet üzerinde çok farklı kaynaklardan gerçek müşteri bulma tekniklerini öğrenmeleri ve uygulamaları amacıyla "Uluslararası Ticarete İstihbarat Eğitimi" düzenlenmiştir.
- 26 Mart 2016 tarihinde Birliğimiz ve Adana Sanayi Odası iş birliği ile Adana'da ücretsiz katılımın sağlandığı Dış Ticarete Ödeme – Teslim Şekilleri ve Akreditif Eğitimi gerçekleştirilmiştir.

- 5 Nisan 2016 tarihinde Birliğimiz ve BV- Bureau Veritas işbirliği ile “İhracat Gözetimi (Irak- Mısır – Sudan) – ISO 9001:2005 ve ISO 14001:2015 Standardı Revizyonu – Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü Uygulaması” konularında ücretsiz seminer düzenlenmiştir.
- Birliğimiz ve Ekonomi Bakanlığı işbirliği ile 18 Nisan 2016’da Niğde Ticaret ve Sanayi Odası’nda, 19 Nisan 2016’da Kayseri Sanayi Odası’nda, 20 Nisan 2016’da Hatay’da, Erol Bilecik Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi’nde, 21 Nisan 2016’da Adana Sanayi Odası’nda, 22 Nisan 2016’da Mersin’de Akdeniz İhracatçı Birlikleri’nde katılımın ücretsiz olduğu “Dış Ticaret Bilgilendirme Seminerleri” düzenlenmiştir.
- 11 Mayıs 2016 tarihinde birliğimiz tarafından “Uluslararası Ticarete Teslim ve Ödeme Yöntemleri” konulu eğitim verilmiştir.
- 13 Mayıs 2016 tarihinde Birliğimiz ve Adana Sanayi Odası iş birliği ile Adana’da “Trend Takibi ve Analizi” konulu eğitim düzenlenmiştir.
- 20 Temmuz 2016 tarihinde Mersin’de ve Adana’da olmak üzere ücretsiz katılımın sağlandığı “Yetkilendirilmiş Yükümlü Uygulamasına Yönelik Düzenlemeler, Onaylanmış Kişi Statü Belgesi ve YYS Karşılaştırılmaları, YYS Başvuru ve Değerlendirmesi ile Denetim Aşamasına İlişkin Sorunlar ve Çözüm Yolları Eğitimi” düzenlenmiştir.
- Mersin Valiliği, Türkiye İhracatçılar Meclisi, (TİM) Türkiye Ekonomi Bankası (TEB), Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) ve Mersin Teknopark işbirliğiyle; yeniliğin, girişimciliğin, katma değerli üretimin desteklenmesi; ihracat potansiyeli olan firmaların ve kişilerin profesyonel bir destek mekanizmasıyla güçlendirilmesi amacıyla Mersin’de TİM-TEB Girişim Evi kurularak hizmet vermeye başlamıştır.

2016 yılında “Devlet Yardımları Şubesi”nde sonuçlandırılan dosya sayısı ve verilen destek tutarları aşağıda yer almaktadır:

- 1) 2006/4 sayılı “TÜRK ÜRÜNLERİNİN YURTDIŞINDA MARKALAŞMASI, TÜRK MALİ İMAJININ YERLEŞTİRİLMESİ VE TURQUALITY®’NİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA TEBLİĞ” çerçevesinde 1.141 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise 11.882.455-TL.’dir.
- 2) 97/5 sayılı “ÇEVRE MALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA TEBLİĞ” çerçevesinde 4 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise 22.649-TL.’dir.
- 3) 2014/8 sayılı “PAZARA GİRİŞ BELGELERİNİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA KARAR” çerçevesinde 182 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise 726.039-TL.’dir.
- 4) 2010/6 sayılı “YURT DIŞI BİRİM, MARKA VE TANITIM FAALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA TEBLİĞ” çerçevesinde 175 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise 5.377.822- TL.’dir.
- 5) 2009/5 sayılı “YURT DIŞINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN FUAR KATILIMLARININ DESTEKLENMESİNE İLİŞKİN TEBLİĞ” çerçevesinde 896 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise 13.696.300- TL.’dir.

Toplam 2.398 başvuru sonuçlandırılmış olup, ödeme talimatı verilen destek tutarı ise **31.705.265-TL.’dir.**

2016 yılında “İhracat Yardımları Şubesi”nde sonuçlandırılan dosya sayısı ve verilen destek tutarları aşağıda yer almaktadır:

**487** adet firma ihracat iadesi başvurusu yapmıştır;

Başvuruya gelen dosya	: <b>60.950 Adet</b>
Hak ediş işlemi yapılan dosya	: <b>60.553 Adet</b>
Ödeme yapılan Hak ediş tutar	: <b>286.829.837 TL</b>



## 2017 YILI İŞ PROGRAMI

- \* Hedef pazarlara yönelik olarak sektörel ticaret heyetleri düzenlenecek olup, ilgili pazarın önemli aktörleri ile Türk ihracatçılarının buluşacağı ikili görüşmeler düzenlenecektir. Ayrıca hedef pazarlarımızdan önemli aktörlerin yurtiçinde düzenlenen fuarlar sırasında alım heyetlerine katılmaları sağlanacaktır.
- \* URGE Projemiz kapsamında İsrail Tel Aviv'e yönelik Sektörel Ticaret Heyeti yapılması ve İngilizce-Arapça-Türkçe tanıtım filmi ve proje kataloğu yaptırılması planlanmaktadır.
- \* Çukurova Kalkınma Ajansı'na yazılan "Teknik Destek Proje Başvurusu" ile finanse edilerek tüm AKİB personeline yönelik olarak ve 3 grupta tamamlanacak 2'şer günlük Points of You - Bireysel Liderlik ve İletişim ile Motivasyon ve Aidiyet eğitimleri düzenlenmesi planlanmaktadır.
- \* AKMOB – Akıllı Mobilya Entegre ve Tasarım Tesisi Projesi'nin Adana'da hayata geçirilmesi için gerekli çalışmalar devam etmektedir.
- \* AKİB'e ait bilgi akışını anında cep telefonunuza taşıyacak mobil uygulama çalışması planlanmaktadır.
- \* AKİB Akademi ve TİM-TEB Girişim Evi ortaklığı ile **07 Şubat 2017 Salı** günü **13.30-17.00** saatleri arasında Mersin Üniversitesi Çiftlikköy Kampüsü içerisinde yer alan Mersin Teknopark Binası Toplantı Salonunda ücretsiz olarak "**Finansçı Olmayanlar için Finans Eğitimi**" düzenlenmesi planlanmaktadır.
- \* **9 Şubat 2017** Perşembe günü 10.00 – 12.00 saatleri arasında **Adana**'da Adana Sanayi Odası Toplantı Salonu'nda ve **15 Şubat 2017** Çarşamba günü 14.00 – 16.00 saatleri arasında **Kayseri**'de Akdeniz İhracatçı Birlikleri İrtibat Bürosu Toplantı Salonu'nda Ar-Ge ve Tasarım Merkezi kurulmasına yönelik eğitim toplantıları düzenlenmesi planlanmaktadır.
- \* AKİB Akademi ve TİM-TEB Girişim Evi ortaklığı ile **27 Ocak 2017 Cuma** günü 14.00-17.00 saatleri arasında Birliğimiz Genel Sekreterliği binası Adana Salonunda ücretsiz olarak **Stratejik Büyüme ve Kurumsal Gelişim Semineri** düzenlenmesi planlanmaktadır.
- \* AKİB Akademi ve TİM-TEB Girişim Evi ortaklığı ile 21 MART 2017 SALI günü 14.00-17.00 saatleri arasında Birliğimiz Genel Sekreterliği binası Adana Salonunda ücretsiz olarak Şirketlerde Pratik Stratejik Yönetim Uygulamaları Semineri düzenlenmesi planlanmaktadır.
- \* İhracat potansiyelimizin artırılmasını, sektör sorunlarının en kısa zamanda çözüme kavuşturulmasını, ihracatın arttırılabilmesini teminen oluşan görüşlerin ilgili mercilere aktarılması ve çözümlenmesi hususundaki çalışmalara devam edilecektir.
- \* Üye firmalarımızın sorunlarına ilişkin yapılacak başvuruların hızlı bir şekilde çözümlenebilmesi için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.



**AKDENİZ  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ**

**2016 İHRACAT RAKAMLARI**

- **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ TÜRKİYE VE AKİB DEĞERLENDİRMESİ**

2016 yılı sektörel bazda ihracat rakamlarına göre; Türkiye Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri ihracatı, 2015 yılına kıyasla, **%0,69** oranında artış göstererek 4 milyar 102 **milyon 999 bin dolar** olarak gerçekleşmiştir. Sektörün 2016 yılı Türkiye toplam ihracatındaki payı **%2,89** olmuştur.

Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği'nin 2016 yılı sektörel bazda ihracat rakamları incelendiğinde ise; **549 milyon 237 bin dolar** Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri ihracatı gerçekleştirildiği görülmektedir. Bir önceki yıla kıyasla sektör ihracatında **%1,91** oranında artış yaşanmıştır.

- **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATININ 2016 YILI GENEL SEKRETERLİKLER BAZINDA DAĞILIMI**

2016 yılında Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri sektörü ihracatında İstanbul İhracatçı Birlikleri ilk sırada yer almıştır.

GENEL SEKRETERLİKLER	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY(%)
İİB	821.960.306	963.085.255	17	1.104.942.965	1.188.171.700	7,5	29
EİB	230.582.002	316.012.706	37	391.279.336	575.641.416	47,1	14
AKİB	407.918.325	443.474.565	9	538.548.067	549.129.527	2,0	13
OAİB	367.195.024	439.795.983	20	367.636.027	395.290.768	7,5	10
<b>Toplam</b>	<b>2.571.006.726</b>	<b>2.971.878.897</b>	<b>16</b>	<b>3.917.864.672</b>	<b>4.101.385.638</b>	<b>4,7</b>	<b>100</b>



**ARALIK 2016 / SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI -1000 \$**  
**AKİB - TÜRKİYE GENELİ KARŞILAŞTIRMALI**

SEKTÖRLER	ARALIK - TÜRKİYE GENELİ				ARALIK - AKİB				(OCAK-ARALIK) - TÜRKİYE GENELİ				(OCAK-ARALIK) - AKİB			
	2015	2016	Değişim ('16/'15)	Pay(16) (%)	2015	2016	Değişim ('16/'15)	TG Pay(16) (%)	2015	2016	Değişim ('16/'15)	Pay(16) (%)	2015	2016	Değişim ('16/'15)	TG Pay(16) (%)
<b>I. TARIM</b>	<b>1.980.207</b>	<b>2.001.897</b>	<b>1,10</b>	<b>16,22</b>	<b>351.223</b>	<b>353.023</b>	<b>0,51</b>	<b>17,63</b>	<b>20.769.541</b>	<b>20.229.167</b>	<b>-2,60</b>	<b>14,23</b>	<b>3.129.420</b>	<b>3.141.089</b>	<b>0,37</b>	<b>15,53</b>
<b>A. BİTKİSEL ÜRÜNLER</b>	<b>1.474.097</b>	<b>1.435.263</b>	<b>-2,64</b>	<b>11,63</b>	<b>283.393</b>	<b>271.854</b>	<b>-4,07</b>	<b>18,94</b>	<b>14.882.146</b>	<b>14.236.097</b>	<b>-4,36</b>	<b>10,01</b>	<b>2.330.828</b>	<b>2.310.387</b>	<b>-0,88</b>	<b>16,23</b>
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mam.	541.773	616.713	13,83	5,00	86.776	101.714	17,21	16,49	6.126.984	6.364.111	3,87	4,48	1.061.111	1.061.242	0,01	16,68
Yaş Meyve ve Sebze	308.974	279.302	-9,60	2,26	170.521	147.233	-13,66	52,71	2.085.569	1.979.079	-5,11	1,39	987.989	990.487	0,25	50,05
Meyve Sebze Mamulleri	102.366	111.752	9,17	0,91	8.009	7.728	-3,51	6,92	1.317.684	1.322.332	0,35	0,93	112.508	108.273	-3,76	8,19
Kuru Meyve ve Mamulleri	131.133	115.329	-12,05	0,93	12.948	10.409	-19,61	9,03	1.340.730	1.298.657	-3,14	0,91	96.465	97.100	0,66	7,48
Fındık ve Mamulleri	271.496	204.650	-24,62	1,66	2.458	3.503	42,52	1,71	2.825.818	1.988.346	-29,64	1,40	41.847	31.926	-23,71	1,61
Zeytin ve Zeytinyağı	17.468	25.700	47,12	0,21	741	682	-7,98	2,65	189.483	190.885	0,74	0,13	10.832	7.519	-30,58	3,94
Tütün ve Mamulleri	94.140	75.290	-20,02	0,61	1.925	484	-74,85	0,64	918.254	1.010.330	10,03	0,71	18.968	10.655	-43,82	1,05
Süs Bitkileri	6.748	6.517	-3,42	0,05	15	101	567,81	1,55	77.621	81.357	4,81	0,06	1.109	3.185	187,27	3,91
<b>B. HAYVANSAL ÜRÜNLER</b>	<b>167.828</b>	<b>211.745</b>	<b>34,16</b>	<b>1,72</b>	<b>20.342</b>	<b>32.804</b>	<b>61,26</b>	<b>15,49</b>	<b>1.812.581</b>	<b>1.891.072</b>	<b>4,33</b>	<b>1,33</b>	<b>259.674</b>	<b>281.465</b>	<b>8,39</b>	<b>14,88</b>
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	157.828	211.745	34,16	1,72	20.342	32.804	61,26	15,49	1.812.581	1.891.072	4,33	1,33	259.674	281.465	8,39	14,88
<b>C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ</b>	<b>348.282</b>	<b>364.899</b>	<b>1,90</b>	<b>2,87</b>	<b>47.489</b>	<b>48.365</b>	<b>1,85</b>	<b>13,63</b>	<b>4.074.816</b>	<b>4.102.999</b>	<b>0,69</b>	<b>2,89</b>	<b>538.918</b>	<b>549.237</b>	<b>1,91</b>	<b>13,39</b>
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	348.282	364.899	1,90	2,87	47.489	48.365	1,85	13,63	4.074.816	4.102.999	0,69	2,89	538.918	549.237	1,91	13,39
<b>II. SANAYİ</b>	<b>9.209.414</b>	<b>9.989.225</b>	<b>8,47</b>	<b>80,91</b>	<b>623.634</b>	<b>666.291</b>	<b>5,24</b>	<b>6,67</b>	<b>108.876.800</b>	<b>107.660.326</b>	<b>-1,12</b>	<b>76,74</b>	<b>7.673.910</b>	<b>6.731.806</b>	<b>-12,28</b>	<b>6,25</b>
<b>A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER</b>	<b>914.293</b>	<b>923.829</b>	<b>1,04</b>	<b>7,48</b>	<b>73.606</b>	<b>79.001</b>	<b>7,48</b>	<b>8,55</b>	<b>11.435.869</b>	<b>11.180.672</b>	<b>-2,23</b>	<b>7,87</b>	<b>912.509</b>	<b>935.810</b>	<b>2,55</b>	<b>8,37</b>
Tekstil ve Hammaddeleri	627.277	646.938	3,13	5,24	70.440	76.438	8,51	11,82	7.947.283	7.871.654	-0,95	5,54	873.751	894.899	2,42	11,37
Deri ve Deri Mamulleri	114.097	107.893	-5,44	0,87	578	514	-10,97	0,48	1.473.231	1.388.615	-5,74	0,98	10.076	14.409	43,01	1,04
Halı	172.919	168.997	-2,27	1,37	2.488	2.049	-17,63	1,21	2.015.355	1.920.303	-4,72	1,35	28.683	26.502	-7,60	1,38
<b>B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM.</b>	<b>1.261.717</b>	<b>1.282.128</b>	<b>1,62</b>	<b>10,39</b>	<b>312.670</b>	<b>339.313</b>	<b>8,52</b>	<b>26,46</b>	<b>15.398.176</b>	<b>13.936.294</b>	<b>-9,49</b>	<b>9,80</b>	<b>3.751.239</b>	<b>2.969.011</b>	<b>-21,12</b>	<b>21,23</b>
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	1.261.717	1.282.128	1,62	10,39	312.670	339.313	8,52	26,46	15.398.176	13.936.294	-9,49	9,80	3.751.239	2.969.011	-21,12	21,23
<b>C. SANAYİ MAMULLERİ</b>	<b>7.033.403</b>	<b>7.783.269</b>	<b>10,66</b>	<b>63,04</b>	<b>237.458</b>	<b>237.977</b>	<b>0,22</b>	<b>3,06</b>	<b>82.042.754</b>	<b>82.543.460</b>	<b>0,61</b>	<b>58,07</b>	<b>3.010.162</b>	<b>2.836.985</b>	<b>-5,75</b>	<b>3,44</b>
Hazırlanmış ve Konfeksiyon	1.388.521	1.339.353	-3,54	10,85	36.514	31.998	-12,37	2,39	16.954.868	16.965.859	0,06	11,94	444.806	434.888	-2,23	2,56
Otomotiv Endüstrisi	1.847.538	2.347.551	27,06	19,02	52.867	43.108	-18,46	1,84	21.151.914	23.889.626	12,94	16,81	500.849	531.787	6,18	2,23
Gemi ve Yat	61.358	156.404	154,90	1,27	1	4	304,43	0,00	1.029.857	972.177	-5,60	0,68	364	71	-80,44	0,01
Elektrik - Elektronik Mak. Bilişim	934.564	951.704	1,83	7,71	18.796	23.046	22,61	2,42	10.471.936	9.987.737	-4,62	7,03	235.115	264.139	12,34	2,64
Makine ve Aksamları	502.028	493.577	-1,68	4,00	20.416	18.025	-11,71	3,65	5.523.065	5.303.014	-3,98	3,73	182.432	230.579	26,39	4,35
Demir ve Demir Dışı Metaller	506.304	492.911	-2,65	3,99	32.686	33.724	3,17	6,84	6.230.279	5.948.966	-4,52	4,19	382.904	333.254	-12,97	5,60
Çelik	759.962	937.693	23,39	7,60	56.855	68.262	20,06	7,28	9.879.863	9.089.330	-8,00	6,39	983.793	775.837	-21,14	8,54
Çimento ve Toprak Ürünleri	221.458	204.462	-7,67	1,66	5.974	9.696	62,43	4,74	2.755.020	2.654.696	-3,64	1,87	115.907	119.644	3,22	4,51
Müceherat	212.291	347.990	63,92	2,82	31	18	-41,56	0,01	2.644.477	2.448.674	-7,40	1,72	209	342	63,24	0,01
Savunma Sanayii	282.382	212.853	-24,62	1,72	1.195	470	-60,70	0,22	1.654.088	1.677.513	1,42	1,18	11.720	6.664	-43,14	0,40
İklimlendirme Sanayii	307.670	290.204	-5,68	2,35	12.616	9.488	-24,80	3,27	3.646.091	3.509.231	-3,75	2,47	150.137	137.483	-8,43	3,92
Diğer Sanayi Ürünleri	9.327	8.567	-8,15	0,07	106	138	30,05	1,61	101.296	96.637	-4,60	0,07	1.926	2.298	19,33	2,38
<b>III. MADENCİLİK</b>	<b>309.047</b>	<b>364.647</b>	<b>14,75</b>	<b>2,87</b>	<b>13.941</b>	<b>11.045</b>	<b>-20,77</b>	<b>3,11</b>	<b>3.895.211</b>	<b>3.786.687</b>	<b>-2,79</b>	<b>2,66</b>	<b>160.810</b>	<b>138.957</b>	<b>-13,59</b>	<b>3,67</b>
Madencilik Ürünleri	309.047	364.647	14,75	2,87	13.941	11.045	-20,77	3,11	3.895.211	3.786.687	-2,79	2,66	160.810	138.957	-13,59	3,67
<b>T O P L A M (*)</b>	<b>11.498.668</b>	<b>12.345.769</b>	<b>7,37</b>	<b>100,00</b>	<b>988.799</b>	<b>1.020.359</b>	<b>3,19</b>	<b>8,26</b>	<b>133.541.552</b>	<b>131.676.179</b>	<b>-1,40</b>	<b>92,64</b>	<b>10.964.140</b>	<b>10.011.852</b>	<b>-8,69</b>	<b>7,60</b>
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat									10.297.320	10.462.671	1,6	7,4				
<b>T O P L A M (TİM+TÜİK*)</b>									<b>143.838.871</b>	<b>142.138.850</b>	<b>-1,2</b>	<b>100,00</b>				

- **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ İL BAZINDA DEĞERLENDİRİLMESİ**

Türkiye Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri 2016 yılı sektörel ihracatı iller bazında incelendiğinde; İstanbul'un **1 milyar 641 milyon 618 bin dolar** ile ilk sırada yer aldığı ve bir önceki yıla kıyasla sektör ihracatında **%5** oranında artış yaşandığı görülmektedir. İlk 10'da en fazla artış **%52** ile İzmir'de gerçekleşmiştir.

**2016 DÖNEMİ**  
**MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖRÜ İHRACATINDA İLK 10 İL**

İLLER	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
İSTANBUL	1.142.823.606	1.278.758.914	12	1.732.976.784	1.641.618.625	-5	40
İZMİR	193.499.554	280.329.877	45	347.591.814	527.003.457	52	13
BURSA	232.946.395	254.231.688	9	343.963.287	347.217.697	1	8
KAYSERİ	187.245.387	198.996.724	6	316.640.747	313.609.199	-1	8
GAZİANTEP	112.283.433	174.929.097	56	179.450.718	263.908.968	47	6
ANKARA	49.119.895	53.419.941	9	149.993.876	162.112.626	8	4
KOCAELİ	147.341.933	179.747.032	22	122.733.006	137.991.532	12	3
ANTALYA	77.843.075	98.729.337	27	106.066.778	113.154.594	7	3
ADANA	51.645.220	54.543.711	6	80.615.553	82.738.675	3	2
HATAY	47.811.675	46.520.938	-3	65.410.884	58.192.530	-11	1
<b>Toplam</b>	<b>2.570.986.882</b>	<b>2.971.857.567</b>	<b>16</b>	<b>3.917.820.853</b>	<b>4.101.317.402</b>	<b>5</b>	<b>100</b>

- **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ MAL GRUBU BAZINDA DEĞERLENDİRİLMESİ**

Türkiye geneli sektörün 2016 yılı ihracatı alt grup bazında ilk sırayı **Kâğıt-Karton ve Matbu Yayınlar** almıştır, bu grupta değer bazında **%19** artış yaşanmıştır.

Akdeniz Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği'nin 2016 yılı ihracatı alt grup bazında değerlendirildiğinde ise **Mobilyalar** ilk sırayı almaktadır. En çok artış **%26** ile **Orman Tali Ürünleri** ürün grubunda yaşanmıştır.



**TÜRKİYE GENELİ 2016 YILI  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACAT RAKAMLARI**

ÜRÜN GRUBU	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
KAĞIT-KARTON VE MATBU YAYINLAR	981.080.012	1.278.746.415	30	1.541.962.252	1.833.201.169	19	45
MOBİLYALAR	515.123.292	523.584.738	2	1.487.155.853	1.378.558.557	-7	34
KERESTELER-SANDIK-KAFES-PALET	877.490.494	982.862.411	12	496.342.827	508.942.012	3	12
DİĞER AHŞAP MAMÜLLERİ	156.679.713	144.097.019	-8	270.305.304	248.298.240	-8	6
ORMAN TALİ ÜRÜNLERİ	40.613.370	42.566.984	5	122.054.617	132.317.424	8	3
Toplam	<b>2.570.986.882</b>	<b>2.971.857.567</b>	<b>16</b>	<b>3.917.820.853</b>	<b>4.101.317.402</b>	<b>5</b>	<b>100</b>

**AKİB 2016 YILI  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACAT RAKAMLARI**

ÜRÜN GRUBU	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
MOBİLYALAR	139.669.227	151.446.301	8	334.066.084	328.549.984	-2	60
KAĞIT-KARTON VE MATBU YAYINLAR	139.748.352	165.245.995	18	107.369.930	119.823.418	12	22
KERESTELER-SANDIK-KAFES-PALET	95.526.547	89.185.826	-7	47.340.129	43.869.128	-7	8
DİĞER AHŞAP MAMÜLLERİ	27.185.419	30.362.281	12	35.024.857	38.371.111	10	7
ORMAN TALİ ÜRÜNLERİ	5.788.779	7.234.162	25	14.747.068	18.515.886	26	3
Toplam	<b>407.918.325</b>	<b>443.474.565</b>	<b>9</b>	<b>538.548.067</b>	<b>549.129.527</b>	<b>2</b>	<b>100</b>

• **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ ÜLKE BAZINDA DEĞERLENDİRİLMESİ**

Türkiye geneli sektörün 2016 yılı ihracat rakamlarına göre değer bazında en önemli pazar **Irak** olmuştur. İran ise Irak'ın ardından ikinci sırada yer almıştır.

Akdeniz Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliğinin 2016 yılı değer bazında ihracatı ülkelere göre incelendiğinde ise yine **Irak**'ın ilk sırada olduğu ve bu ülkeyi Almanya'nın takip ettiği görülmektedir.

**TÜRKİYE GENELİ 2016 YILI  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE**

ÜLKELER	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
İRAK	321.069.052	387.950.122	21	605.131.676	651.113.456	8	16
İRAN (İSLAM CUM.)	308.416.732	329.694.181	7	260.285.809	308.788.725	19	8
BİRLEŞİK KRALLIK	167.474.671	206.776.548	23	200.519.522	223.617.666	12	5
SUUDİ ARABİSTAN	83.463.716	80.145.238	-4	179.204.756	170.314.192	-5	4
İSRAİL	81.050.376	111.893.763	38	114.210.808	143.812.568	26	4
ALMANYA	55.466.450	51.395.230	-7	143.532.327	140.427.745	-2	3
LİBYA	78.782.727	70.237.083	-11	161.943.226	122.507.050	-24	3
AZERBAIJAN-NAHÇIVAN	86.703.176	68.951.746	-20	215.506.563	118.681.334	-45	3
YUNANİSTAN	91.645.083	130.962.368	43	79.257.155	115.528.903	46	3
GÜRCİSTAN	121.707.113	127.774.893	5	119.840.410	112.976.281	-6	3
<b>Toplam</b>	<b>2.570.986.882</b>	<b>2.971.857.567</b>	<b>16</b>	<b>3.917.820.853</b>	<b>4.101.317.402</b>	<b>5</b>	<b>100</b>

**AKAMİB 2016 YILI  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE**

ÜLKELER	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
İRAK	85.813.297	104.630.145	22	156.303.773	170.968.940	9	31
ALMANYA	13.005.617	12.931.574	-1	26.843.200	28.380.616	6	5
BİRLEŞİK KRALLIK	35.326.631	50.314.575	42	19.941.933	25.430.427	28	5
SUUDİ ARABİSTAN	16.624.514	10.251.264	-38	33.264.702	23.479.027	-29	4
İTALYA	18.112.786	33.282.657	84	15.467.434	21.941.028	42	4
İRAN (İSLAM CUM.)	16.725.252	19.201.893	15	19.173.777	19.778.892	3	4
İSRAİL	10.696.317	13.563.491	27	11.515.729	16.305.059	42	3
BİRLEŞİK DEVLETLER	5.824.254	6.205.895	7	15.632.704	15.444.732	-1	3
ÜRDÜN	36.719.006	34.594.013	-6	14.860.750	14.149.010	-5	3
FRANSA	4.890.011	5.768.233	18	11.438.729	12.974.998	13	2
<b>Toplam</b>	<b>407.918.325</b>	<b>443.474.565</b>	<b>9</b>	<b>538.548.067</b>	<b>549.129.527</b>	<b>2</b>	<b>100</b>



• **MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARININ ÜRÜN BAZINDA DEĞERLENDİRMESİ**

Türkiye geneli sektör ihracatında 2016 yılı değer bazında birinci sırayı **940350000019 GTİP koduyla Diğerleri ürün grubu** almıştır.

Akdeniz Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliğinin 2016 yılı değer bazında ihracatı ürünlere göre incelendiğinde ise yine **940350000019 GTİP koduyla Diğerleri ürün grubu** birinci sırada yer almaktadır.

**TÜRKİYE GENELİ 2016 YILI  
MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATINDA İLK 10 GTİP**

#	ÜRÜN KODU	ÜRÜN	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
1	940350000019	DİĞERLERİ	251.556.206	280.788.795	12	476.083.734	485.151.207	2	12
2	961900811000	KAĞIT HAMURUNDAN, KAĞITAN, SELÜLOZ VATKA VEYA SELÜLOZ LİFLERDEN OLANLAR	114.919.413	127.867.738	11	377.837.117	346.112.465	-8	8
3	480300310000	KREPELİ KAĞIT.SELÜLOZ ELYAF TABAKALARI-HER BİR KATININ M2AĞIR=<25GR-RULO/TABAKA	148.364.914	239.606.186	61	164.542.775	234.074.534	42	6
4	940161000019	DİĞERLERİ	34.429.963	36.051.883	5	173.207.594	181.317.956	5	4
5	481910000000	OLUKLU KAĞIT VEYA KARTONDAN KUTU VE MAHAZALAR	114.648.307	136.616.325	19	142.619.215	174.714.154	23	4
6	481159009000	DİĞERLERİ		85.822.026			174.569.346		4
7	441114900019	DİĞERLERİ	242.689.162	263.149.972	8	167.173.339	169.274.820	1	4
8	940360100000	YEMEK ODALARI VE OTURMA ODALARI İÇİN AHŞAP MOBİLYALAR	51.256.023	47.923.689	-7	193.563.772	162.148.164	-16	4
9	940360909000	DİĞER AHŞAP MOBİLYALAR	47.033.423	33.907.751	-28	169.492.064	123.760.293	-27	3
10	481920000011	OLUKLU OLMAYAN KAĞIT VEYA KARTONDAN KATLABİLİR KUTULAR VE MUHAFAZALAR:M2 AĞ. 600 GR.DAN AZ OLANLAR	30.014.992	36.008.089	20	93.040.333	117.161.870	26	3
		<b>Toplam</b>	<b>2.570.986.882</b>	<b>2.971.857.567</b>	<b>16</b>	<b>3.917.820.853</b>	<b>4.101.317.402</b>	<b>5</b>	<b>100</b>



**AKAMİB 2016 YILI MOBİLYA, KÂĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ  
İHRACATINDA İLK 10 GTİP**

#	ÜRÜN KODU	ÜRÜN	2015 MİKTAR	2016 MİKTAR	DEĞİŞİM (%)	2015 DEĞER	2016 DEĞER	DEĞİŞİM (%)	PAY (%)
1	940350000019	DİĞERLERİ	55.824.822	71.693.152	28	92.017.686	105.132.054	14	19
2	940140000000	YATAK HALİNE GETİRİLEBİLEN OTURMAYA MAHSUS MOBİLYALAR (KAMP VE BAHÇE İÇİN HARİÇ)	33.047.969	33.418.045	1	86.479.908	86.188.209	0	16
3	940161000019	DİĞERLERİ	12.323.845	12.533.234	2	50.857.654	53.975.365	6	10
4	940360100000	YEMEK ODALARI VE OTURMA ODALARI İÇİN AHŞAP MOBİLYALAR	17.189.293	16.054.604	-7	55.655.989	45.806.803	-18	8
5	480519101000	WELLENSTOFF KAĞITLAR-M2AĞIR .=<150GR-OIUKLU KAĞIT.KARTON İMALİ İÇİN KAĞIT&KARTON	56.052.685	83.305.659	49	23.029.287	32.683.371	42	6
6	961900811000	KAĞIT HAMURUNDAN, KAĞITTAN, SELÜLOZ VATKA VEYA SELÜLOZ LİFLERDEN OLANLAR	5.766.892	8.769.733	52	19.508.812	24.422.037	25	4
7	481910000000	OLUKLU KAĞIT VEYA KARTONDAN KUTU VE MAHAZALAR	15.900.098	22.480.022	41	14.784.982	20.371.305	38	4
8	441899909019	DİĞERLERİ	15.449.263	18.440.158	19	15.666.331	18.248.377	16	3
9	441114900019	DİĞERLERİ	26.159.018	24.336.188	-7	16.047.092	15.433.667	-4	3
10	441510100019	DİĞER AHŞAP BÜYÜK VE KÜÇÜK SANDIK.KAFES SANDIK.SİLİNDİR SANDIKLAR VB AMBALAJLAR	33.858.877	31.540.535	-7	11.994.899	10.764.626	-10	2
		<b>Toplam</b>	<b>407.918.325</b>	<b>443.474.565</b>	<b>9</b>	<b>538.548.067</b>	<b>549.129.527</b>	<b>2</b>	<b>100</b>